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Angående revalidering og kontingentfritagelse 

Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget

Jeg skriver til jer begge for at gøre opmærksom på et problem med den nuværende lovgivning vedrørende 
a-kasser. 

Til februar starter jeg på 7. semester på Danmarks Medie- og Journalisthøjskole. Hvis alt går vel, er jeg 
færdiguddannet journalist om et år. Derfor er jeg begyndt at overveje mulighederne, når jeg bliver færdig i 
uddannelsessystemet. Som I begge ved, er medierne inde i en svær periode, og der er derfor en reel risiko 
for, at jeg bliver arbejdsløs i den første tid efter eksamensbeviset er kommet i hus. I vil sikkert også give mig 
ret i, at det i min situation er fornuftigt at melde sig ind i en a-kasse, men her er problemet. 

Dansk Journalistforbunds a-kasse kontingentfritager studerende – vel at mærke hvis de får SU. Jeg er født 
med cerebral parese, og bevilliget revalidering fordi det er vurderet, at jeg ikke kan varetage et fritidsjob 
ved siden af studierne. Økonomisk set er jeg altså nogenlunde ligestillet med mine medstuderende, men 
jeg skal betale fuldt kontingent i a-kassen – af den simple årsag, at lovgivningen ikke giver a-kasserne mulig-
hed for at kontingentfritage personer på overførselsindkomster. 

Jeg har været i kontakt med Journalistforbundets a-kasse, som gerne vil fritage mig for kontingentet, men 
ikke må. Jeg kan simpelthen ikke se et eneste logisk argument for lovgivningen som den er nu. Jeg mener 
ikke, at alle på overførselsindkomster skal kontingentfritages, men det er slet og ret urimelig forskels-
behandling at fratage a-kasserne muligheden for at give dispensationer. Der er jo ikke tale om, at den hårdt 
prøvede statskasse belastes yderligere, men blot at give a-kasserne mulighed for at vurdere hvert enkelt 
potentielt medlem, så mennesker i gang med den samme uddannelse får de samme muligheder. 

Jeg håber derfor, I vil overveje at åbne for selvbestemmelse på dette område i a-kasserne – alt andet læg-
ger kun uretfærdige og usaglige begrænsninger i vejen for mindretallet, der ikke modtager de mest ud-
bredte overførselsindkomster. 
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